PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 05 марта 2024 г. № 139
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 17 ноября 2022 г. № 711 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Выдача   разрешения   на    строительство    объекта     капитального    строительства,    внесение    изменений    в    разрешение     на
строительство»
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 17 ноября 2022 г. № 711 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство» следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство», утверждённом названным постановлением:
1) в пункте 2.6.1. подпункт «4» добавить текстом следующего содержания:
«С 13.04.2022 до 01.01.2025 предоставление заключения не требуется, если сведения об объекте включены в единый государственный реестр заключений экспертизы проектной документации.»;

2) в пункте 2.6.2. подпункт «4» добавить текстом следующего содержания:
«С 13.04.2022 до 01.01.2025 предоставление заключения не требуется, если сведения об объекте включены в единый государственный реестр заключений экспертизы проектной документации.»;
3) в пункте 2.6.2. подпункт «10» изложить в следующей редакции:
«10) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения  договора, - копия решения о комплексном  развитии территории.
При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;
4) в пункте 2.6.13 слова «В 2022 и 2023 годах» заменить словами «В 2022, 2023 и 2024 годах»;
5) абзац шестой пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«- отсутствие документации по планировке территории, утверждённой в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории) - в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса РФ;»;
6) пункт 2.8.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случае несоответствия объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, на дату выдачи разрешения на строительство такого объекта капитального строительства, положения абзаца 4 настоящего пункта не применяются.»;
7) из пункта 3.4.2 исключить слова «Обязательные к заполнению поля отмечаются звездочкой».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов